
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμένης 
στήριξης του άρθρου 52 του Κανονισμού (Ε.Ε.) 
1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, στον τομέα των σπόρων σποράς 
για το έτος ενίσχυσης 2020.

2 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ENVIRONMENT ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ Ι.Κ.Ε.» 
με δ.τ. «ENVIRONET I.K.E.» που υπήχθη στις 
διατάξεις του ν.  4399/2016 στο καθεστώς «Νέες 
Ανεξάρτητες ΜΜΕ» των άρθρων 42 έως 46 αυτού 
(Β’ κύκλος).

3 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρη-
σης «ΑΘ. ΛΟΥΚΟΠΟΥΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.» με δ.τ. 
«LOUCOFRUIT» στο καθεστώς ενίσχυσης της Γενι-
κής Επιχειρηματικότητας των άρθρων 37 έως 41 
του ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος), όπως ισχύει.

4 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρη-
σης «ΤΕΙΛΟΡΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ» με δ.τ. «ΤΕΙΛΟΡΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ» στο καθεστώς ενίσχυσης της Γε-
νικής Επιχειρηματικότητας των άρθρων 37 έως 41 
του ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος), όπως ισχύει.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 386/104853 (1)
   Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμένης 

στήριξης του άρθρου 52 του Κανονισμού (Ε.Ε.) 

1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου, στον τομέα των σπόρων σπο-

ράς για το έτος ενίσχυσης 2020. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
 1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 

«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην 

εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους 
τομείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α΄ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, 
μορφές συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 78).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα, όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98).

2. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

3. Την υπ’ αρ. 68/8-1-2021 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων Ιωάννη Οικονόμου» (Β’ 36).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 53 του Κατ’ εξουσιοδότηση 
Κανονισμού (ΕΕ) αρ. 639/2014 της Επιτροπής, της 11ης 
Μαρτίου 2014, για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) 
αρ. 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου περί θεσπίσεως κανόνων για άμεσες ενι-
σχύσεις στους γεωργούς βάσει καθεστώτων στήριξης 
στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής και για την 
τροποποίηση του παραρτήματος X του εν λόγω κανο-
νισμού (ΕΕ L 181, 20.6.2014).

5. Την υπ’ αρ. 1394/57870/21-05-2015 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Καθορισμός λεπτομερειών 
χορήγησης της συνδεδεμένης ενίσχυσης στον τομέα των 
σπόρων σποράς σε εκτέλεση άρθρου 52 του Καν.(ΕΕ) 
αρ. 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου» (Β’ 1038), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Το υπ’ αρ. 21571/6-4-2021 έγγραφο του Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσα-
νατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.).

7. Το υπ’ αρ. 916/94971/6-4-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Πολλαπλασιαστικού Υλικού Καλλιεργούμενων 
Φυτικών Ειδών και Φυτογενετικών Πόρων.

8. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1594

18925



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18926 Τεύχος B’ 1594/20.04.2021

Άρθρο 1
Το ύψος της συνδεδεμένης στήριξης στον τομέα των 

σπόρων σποράς, για το έτος ενίσχυσης 2020, καθορίζε-
ται στα 293,89 ευρώ/εκτάριο.

Άρθρο 2
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Απριλίου 2021

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝΑΣ - ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

ΛΙΒΑΝΟΣ 

Ι

(2)
      Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 

πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-

γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ENVIRON-

MENT ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. 

«ENVIRONET I.K.E.» που υπήχθη στις διατάξεις 

του ν. 4399/2016 στο καθεστώς «Νέες Ανεξάρ-

τητες ΜΜΕ» των άρθρων 42 έως 46 αυτού (Β’ κύ-

κλος)   .

 Με την υπ’ αρ. Π.Δ.Ε/ΔΑΠ/95012/1139/14-04-2021 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας, 
Έρευνας και Καινοτομίας Δυτικής Ελλάδας πιστοποιεί-
ται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης 
της επιχείρησης «ENVIRONMENT ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΠΟΒΛΗ-
ΤΩΝ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «ENVIRONET I.K.E.», που αναφέρεται 
την ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΣΗΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΑΜΙΓΩΣ ΜΟΛΥΣΜΑΤΙΚΩΝ ΣΤΗΝ 
ΒΙ.ΠΕ. ΠΑΤΡΩΝ (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 
38.22, Επεξεργασία και διάθεση επικίνδυνων απορριμ-
μάτων), στη ΒΙΠΕ Πατρών, Δ.Ε. Ωλενίας, Δ. Δυτ. Αχαΐας, 
της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας, της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, συνολικού επιλέξιμου και ενισχυό-
μενου κόστους 1.430.280,10€ και συνολικής ενίσχυσης 
ύψους 785.904,05€ με τη μορφή επιχορήγησης, με τους 
εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
18-09-2020.

2. Το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της 
επένδυσης ανέρχεται στο ποσό του ενός εκατομμυρί-
ου ευρώ και τετρακοσίων τριάντα χιλιάδων διακοσίων 
ογδόντα ευρώ και δέκα λεπτών (1.430.280,10€).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων μέσω αύξησης κεφα-
λαίου με εισφορές μετρητών ανέρχεται στο ποσό των 
τετρακοσίων σαράντα τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων 
εβδομήντα έξι ευρώ και πέντε λεπτών (444.376,05€), που 
αποτελεί ποσοστό 31,069% του συνολικού ενισχυόμε-
νου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 

ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων χιλιάδων ευρώ 
(200.000,00€), που αποτελεί ποσοστό 13,983% του συ-
νολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με την μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των επτακοσίων ογδόντα πέντε 
χιλιάδων εννιακοσίων τεσσάρων ευρώ και πέντε λεπτών 
(785.904,05€) που αντιστοιχεί σε ποσοστό 54,948% του 
συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 600 κιλά (απο-
στειρωμένα νοσοκομειακά απόβλητα)/ώρα και η συνο-
λική ισχύς ανήλθε σε 166,06kW.

7. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολο-
κλήρωσης ανήλθαν σε 6 ΕΜΕ εκ των οποίων 1 ΕΜΕ αντι-
στοιχεί σε πτυχιούχους. Πληρείται ο όρος της απόφασης 
υπαγωγής περί δημιουργίας των μισών τουλάχιστον 
νέων θέσεων εργασίας.

Με την ίδια απόφαση εγκρίνεται η καταβολή της υπο-
λειπόμενης επιχορήγησης συνολικού ποσού πεντακο-
σίων ογδόντα εννέα χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι οκτώ 
ευρώ και τεσσάρων λεπτών (589.428,04€) στην εταιρεία 
«ENVIRONMENT ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. 
«ENVIRONET I.K.E.» και Α.Φ.Μ. 801007615. Το ποσό προ-
κύπτει από το συνολικό ποσό της επιχορήγησης, όπως 
αυτό οριστικοποιείται με την ανωτέρω απόφαση ήτοι 
785.904,05 €, αφού αφαιρεθεί το ποσό 196.476,01€ του 
οποίου η χορήγηση έχει εγκριθεί με την απόφαση Π.Δ.Ε/
ΔΑΠ/31364/253/3-2-2020 (ΑΔΑ: ΨΚΓΛ7Λ6-ΒΦΡ) και έχει 
καταβληθεί.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Περιφε-
ρειακή Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με την παρ. 7 
του άρθρου 27 και το άρθρο 85 του ν. 4399/2016 και 
την υπ’ αρ. 210814/1278/11-8-2016 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Σύσταση της Περιφερεια-
κής Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας, σύμφωνα με το άρθρο 27 του ν. 4399/2016 και 
καθορισμός της διαδικασίας λειτουργίας της» (Β΄ 2781).

Η παρούσα περίληψη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΦΩΚΙΩΝ ΖΑΪΜΗΣ

Ι

(3)
    Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρη-

σης «ΑΘ. ΛΟΥΚΟΠΟΥΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.» με δ.τ. 

«LOUCOFRUIT» στο καθεστώς ενίσχυσης της Γε-

νικής Επιχειρηματικότητας των άρθρων 37 έως 

41 του ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος), όπως ισχύει.   

 Με την υπό στοιχεία 77196/829/Π06/7/00054/Γ/ 
ν. 4399/2016/15.04.2021 - απόφαση του Περιφερειάρχη 
Στερεάς Ελλάδας εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016, όπως ισχύει, και ειδικότερα στο καθε-
στώς ενίσχυσης της Γενικής Επιχειρηματικότητας των 
άρθρων 37 έως 41 αυτού (Γ’ κύκλος) επενδυτικού σχε-
δίου της επιχείρησης «ΑΘ. ΛΟΥΚΟΠΟΥΛΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.» 
με δ.τ.«LOUCOFRUIT» που αναφέρεται στην (ΙΔΡΥΣΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΩΝ ΣΤΑΦΥΛΙΩΝ)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18927Τεύχος B’ 1594/20.04.2021

(ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 01.21.12, Καλλιέργεια άλλων σταφυλιών, που διαθέτονται νωπά), συνολικού 
επιλέξιμου κόστους ίσου με 503.535,00 € (ευρώ) και συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 503.535,00 € (ευρώ).

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Δ.1 Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΠΑΛΛΑΓΗΣ
(Για Συμβατική Επένδυση)

ΣΥΝΟΛΟ Δ.1 226.590,75 €

Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1 Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης του Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτικού Σχεδίου Ποσοστό (%)

Α.1 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 8)

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - επενδυτικές ενισχύσεις (άρθρο 14 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 11, παρ. 1) -

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) -

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης -

Α.2 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 9)

ΟΜΑΔΑ Β. Ενισχύσεις προς ΜΜΕ (άρθρο 18 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 11, παρ. 2) -

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) -

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης -

ΟΜΑΔΑ Γ. Ενισχύσεις για νεοσύστατες επιχειρήσεις (άρθρο 22 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 11, παρ. 2) -

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) -

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης -

Α.3 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Πρωτογενούς Γεωργικής Παραγωγής (ΚΥΑ 129229/2017)

ΟΜΑΔΑ Χ. Ενισχύσεις Πρωτογενούς Γεωργικής Παραγωγής (άρθρο 14 ΓΑΚ 702/2014) – 
(Άρθρο 8)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 11, παρ. 1) 25,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,000%

Μέγιστο ποσοστό ενίσχυσης βάσει Κανονισμού (ΕΕ) 702/2014 50,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 45,000%

ΟΜΑΔΑ Χ. Ενισχύσεις Πρωτογενούς Γεωργικής Παραγωγής (άρθρο 14 ΓΑΚ 702/2014) – 
(Άρθρο 9)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 11, παρ. 2) 50,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) -

Μέγιστο ποσοστό ενίσχυσης βάσει Κανονισμού (ΕΕ) 702/2014 50,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από τη υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται σε 
0,50 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18928 Τεύχος B’ 1594/20.04.2021

(4)
    Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΤΕΙΛΟΡΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ» με δ.τ. «ΤΕΙΛΟΡΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 

ΑΕ» στο καθεστώς ενίσχυσης της Γενικής Επιχειρηματικότητας των άρθρων 37 έως 41 του ν. 4399/2016 

(Γ’ κύκλος), όπως ισχύει.   

 Με την υπό στοιχεία 76869/827/Π06/7/00063/Γ/ ν. 4399/2016/15.04.2021 - απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς 
Ελλάδας εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016, όπως ισχύει, και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης 
της Γενικής Επιχειρηματικότητας των άρθρων 37 έως 41 αυτού (Γ’ κύκλος) επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΤΕΙΛΟΡΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ» με δ.τ. «ΤΕΙΛΟΡΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ» που αναφέρεται στην (ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΕΞΕΥΓΕΝΙΣΜΕΝΗΣ ΓΛΥΚΕΡΙΝΗΣ) (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 20.41.10, Παραγωγή γλυκερίνης), συνολικού 
επιλέξιμου κόστους ίσου με 1.101.654,84 € (ευρώ) και συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 1.101.654,84 € 
(ευρώ).

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Β. Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ
ΣΥΝΟΛΟ Β 347.021,27 €

Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1 Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης του Επενδυτικού Σχεδίου
Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτικού Σχεδίου Ποσοστό (%)
Α.1 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 8)
ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - επενδυτικές ενισχύσεις (άρθρο 14 ΓΑΚ 
651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 
11, παρ. 1) 25,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,000%
(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 45,000%

Α.2 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 9)

ΟΜΑΔΑ Β. Ενισχύσεις προς ΜΜΕ (άρθρο 18 ΓΑΚ 651/2014)
(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 

11, παρ. 2) 50,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) -
(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%

ΟΜΑΔΑ Γ. Ενισχύσεις για νεοσύστατες επιχειρήσεις (άρθρο 22 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 
11, παρ. 2) 100,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) -
(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 100,000%
Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από τη υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται σε 

5,00 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).
Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015942004210004*


		2021-04-20T13:28:57+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




